

**Department of Finance**

Bureau of Purchase &amp; Supplies

148 Martine Ave., Room 713

White Plains, N.Y. 10601

(914) 231-1872

[www.westchestergov.com](http://www.westchestergov.com)**CONTRACT AWARD RENEWAL**

TITLE	Holmatro Fire Equipment Service
CONTRACT NUMBER	RFB-WC-21166
CONTRACT PERIOD	June 15, 2025 to June 14, 2026
DATE OF ISSUE	May 27, 2025
COUNTY CONSUMER(S)	Dept. of Emergency Services

This File Price agreement has been extended for a 1 year period with the below noted vendor. Updated costs based on escalation clause.

736165

Hendrickson Fire Rescue Equipment

140 Hoffman Lane

Islandia, NY 11749

Att: Steve Mackin

[smackin@hendricksonfire.com](mailto:smackin@hendricksonfire.com)

Tel: 631-424-8354

Svc Response in 24 hours from call (24/7)

Terms: 2% 10 Net 30 days

FOB: PM Service: Destination incl. parts

Repair Parts: Shipping Point PPA

Delivery: 5 days ARO

Fed. ID#11-2827198

--continued--

**Address Inquiries To:**

Name:	Steven Pirone	Telephone:	914-231-1497
Title:	Senior Buyer	Fax:	914-231-1546
E-mail:	<a href="mailto:sjp5@westchestercountyny.gov">sjp5@westchestercountyny.gov</a>		

RFB-WC-21166

## **PREVENTATIVE MAINTENANCE SERVICE (INCLUDES PARTS AND MATERIALS**

### **PUMPS:**

- Hydraulic pressure testing,
- Changing hydraulic fluid, engine oil, fuel filter, spark plug, and adding fuel treatment.

### **SPREADER/CUTTERS/COMBI TOOLS:**

- Hydraulic pressure testing,
- Cleaning of entire tool,
- Lube all wear points,
- Checking torque values on entire tool,
- Complete tool inspection,
- Tool function test.

### **RAMS:**

- Hydraulic pressure testing,
- Cleaning of entire tool,
- Removing and greasing of RAM feet,
- Lube all wear points,
- Tool function test.

### **HOSES:**

- Visual inspection for leaks and damage to hoses and couplers,
- Lubricate couplers,
- Pressure testing of hose.

### **SELF-CONTAINED TOOLS:**

- Hydraulic pressure testing,
- Cleaning of tool,
- Lube all wear points,
- Tool function test.

### **3-HLB, LLB AIR BAGS, 3- HOSES AND 1-CONTROL MODULE 1-AIR REGULATOR**

- Visual inspection of each airbag for damage leaks or tears,
- Check all air hoses and pressure regulator and control module for function and leaks,
- Check safety valve of control module,
- Check entire unit under pressure for air leaks.

### **HOSE REELS WITH HOSE:**

- Visually inspect entire length of hose for leaks and damage to hoses and couplers,
- Lubricate couplers, pressure testing of hose and reel.

**ADDITIONAL WORK RECOMMENDATION REPORT**

During the Preventative Maintenance service and inspection, a list of any recommended repairs shall be provided in an itemized written report for each unit. No repair work shall be performed without prior authorization.

**REPAIRS**

Additional/Emergency repairs shall be done at an hourly labor rate plus the cost of parts and materials needed. The cost of parts and materials shall be at list price minus discount. **FREIGHT FOR REPAIR PARTS IS TO BE PAID BY WESTCHESTER COUNTY.**

**INVOICES**

All invoices shall include the number of hours, the labor cost of those hours, the exact work performed and the list price for parts and materials, the discount percentage deducted and the net cost of each item.

**EQUIPMENT**

Following is a list of equipment to be maintained under this agreement. The county reserves the right to add or delete equipment from this list.

**PREVENTATIVE MAINTENANCE SERVICE (INCLUDES PARTS AND MATERIAL LISTED IN SERVICE DESCRIPTION)**

DESCRIPTION	QUANTITY	ANNUAL PRICE	EXTENDED PRICE
Holmatro HDO100/HTW300B Pump	1	141.75	141.75
Holmatro 4240 Spreader	2	194.25	388.50
Holmatro SP5250 Spreader	1	194.25	194.25
Holmatro 4050NCT Cutter	2	194.25	388.50
Holmatro CU5050 Cutter	1	154.25	154.25
Holmatro 4340 Ram	2	136.50	273.00
Holmatro 4350 Ram	1	136.50	136.50
Holmatro DPU30 Power Unit	2	241.50	483.00
Holmatro PPU15 Power Unit	1	241.50	241.50
Holmatro SR 20 PC 2 Unit	1	241.50	241.50
Holmatro 4150 Combination Tool	1	194.25	194.25
Holmatro 16' Blue hose	1	75.60	75.60
Holmatro 16' Orange hose	1	75.60	75.60
Holmatro 32' Blue hose	3	75.60	226.80
Holmatro 32' Orange hose	3	75.60	226.80
<b>TOTAL</b>			

Labor Rate for Repairs: \$ 150.00 Per Hour

Discount From List Price: 5 %